§ 130 quam hominibus. — Secundo Christus dicitur homo mansuetissimus et maxime domesticus suis subditis ex hoc, quod iuxta dicta fuit homo humillimus. Sic enim venit Ierusalem sedens super asinam et pullum eius sine sella, dum discipuli posuerunt super ea³⁹ vestimenta sua et eum desuper sedere fecerunt, ut patet Matth. vicesimo primo⁴⁰, et tunc impleta est prophetia de Christo Sachar. nono⁴¹, quod venit

§ 131 Ierusalem mansuetus. Papa autem dicitur habere⁴² cardinales et familiam nimis superfluam⁴³ ad onus ecclesie et illi cum equitant habent sellas splendidas | et A f. 245d numerum⁴⁴ famulorum et equos ac⁴⁵ mulas cum apparatu alio omnino superfluo et tam ecclesie, quapropter⁴⁶ istam superfluitatem solverit, quam loco, cui ipse advenerit,

Ende des cp.; cp. 15 erscheinen sie wieder 12 supra ABCDFE¹ im fortlaufenden Texte, E hatte das Wort weggelassen 13. Christum BCDF Christo A 14. simoniace ACDF simoniaco BE
 15. 2° ABCD 2° F 16. declareret BF declararet ACD 17. 3° ABCD 3° F 18. vexet ABCDF vext (sic) E 19. anxius ABCF antichristus D 20. contigerit ACDF contingit B
 21. quidem ABCF enim D 22. Vgl. Matth. 3, 13 folg. 23. venit ABCDF, E¹ corr. Wort,
 E hatte vorvit 24 | B f. 76b 25. ad ACDF in B 26. a ABCF de D 27. citatos ACDF, B hatte citos, daraus citatos corrigit von B (?) 28. et ABC fe. DF 29. anti-christi ACDF, B¹ a. R. m. V. christi B 30. non ACDF, B hat es a. R. 31. possumus ABDF possumus C 32. | D f. 239a 33. nos ABF nobis CD 34. eandem BDF eandum AC
 35. suus ACDF finis B 36. fuerit ACDF fuit B 37. 5° ABCD 1° F — v. 29 38. dicunt apostoli AF dicente apostolo B dicit apostolus CD 39. ea ABC eam DF 40. v. 7
 41. v. 9 42. habere ABCD fe. F, folgt dann nach superfluam 43. superfluam BCDF superfluam A, der abbrevirende Strich durch das p ist vom Copisten vergessen worden 44. numerum BEF mirum (?) A nimium CD 45. ac ABF et CD 46. qua propter E

omnimode oneros[o]⁴⁷, et tamen ex fide capimus quod Christus in loco, cui advenerat, infinite⁴⁸ efficacius seminaverat ⁴⁹iura dei. Christus eciam fuit domesticus suis § 132 apostolis, quod die cene sue implevit pelvim aqua et tunica se succinxit ac⁵⁰ lavit per ordinem pedes suorum apostolorum⁵¹; sed ubi mansuetudo vel domesticitas maior⁵² posset esse? Papa autem dicitur monere cesares ad ducendum sibi frenum⁵³ tam superfluo⁵⁴ apparatu et sedendo postmodum in solio |⁵⁵ facere magnos et dignos fideles pedes suos cum genuflexionibus osculari. Sed que conveniencia Christi ad belial?

Cap. XV. ¹Ultimo videtur, quod Christus fuit summe domesticus ostendens § 133 suam inferioritatem² et summe fugiens lucrum seculi, papa autem videtur inter mortales candere luciferina superbia et cupiditate simoniaca. Nam de Christo legimus Ioh. octavo³: ego gloriam meam non quero, sed de papa dicitur, quod tota vita sua et gesta sunt⁴ propter querendam gloriam huius mundi. Quare, rogo § 134 propter causam aliam, consentiret vocari⁵ pater sanctissimus et per suos glossatores vocari deus mixtus vel deus in terris vel officium talis vicarie Christi supra⁶ omnes Christi apostolos⁷ acceptare et de potestate incognita concedendo privilegia et terrendo⁸ inscios per factas censuras ultra hoc quod fecerunt Christus et⁹ sui apostoli se pompare? Et sic ubi Christus docet Matth. decimo¹⁰: gratis accepistis, gratis date, nichil datur a papa, eciam introitus ad suam locucionem¹¹ nisi ematur palam vel absconde, tacite vel expresse; et sic est de infinitis heresibus sue potestatis et operacionis¹², quibus videtur multipliciter consentire. Quando autem papa noscit¹³ § 135 ~ et audit suos pseudoclericos dicere, quod nemo debet ipsum corripere, tunc¹⁴ habet in scrinio sui¹⁵ pectoris cunctas leges et potest tam verbo quam opere cum cunctis conditis¹⁶ legibus dispensare, ymo cum lege dei ac |¹⁷ articulis fidei cum potest euncta talia innovare. Et sic dicunt sui pseudodiscipuli¹⁸ quod gravius est in § 136 ^{A f. 246a} legem¹⁹ suam vel preceptionem offendere²⁰ quam offendere in monita | Iesu Christi, quia papa, qui peccare non poterit, gravius punit ista. Potest enim quemcunque